chi, e segnatamente a Platone) nel brano seguente di un suo dialogo : « *B.* Cogitationes fieri possunt sine vocabulis. *A.* At non » sine aliis signis. Tenta, quæso, an ullum arithmeticum calcu- » lum instituere possis sine signis numeralibus? (Cum Deus » calculat et cogitationem exercet, fit mundus). *B.* Valde me » perturbas, neque enim putabam characteres vel signa ad ra- » tiocinandum tam necessaria esse. *A.* Ergo veritates arithme- » ticæ aliqua signa seu characteres supponunt? *B.* Fatendum » est. *A.* Ergo pendent ab hominum arbitrio? *B.* Videris me » quasi præstigiis quibusdam circumvenire. *A.* Non mea hæc » sunt, sed ingeniosi admodum scriptoris. *B.* Adeone quisquam » a bona mente discedere potest, ut sibi persuadeat veritatem » esse arbitrariam et a nominibus pendere, cum tamen constet » eandem esse Græcorum, Latinorum, Germanorum, Geome- » triam. *A.* Recte ais. Interea difficultati satisfaciendum est. » *B.* Hoc unum me male habet, quod nunquam a me ullam ve- » ritatem agnosci, inveniri, probari animadverto, nisi vocabu- » lis vel aliis signis in animo adhibitis. *A.* Imo si characteres » abessent, nunquam quicquam distincte cogitarem, neque » ratiocinaremur. *B.* At quando figuras geometriæ inspicimus, » sæpe ex accurata eorum meditatione veritates eruimus. *A.* Ita » est; sed sciendum etiam has figuras habendas pro caracte- » ribus, neque enim circulus in charta descriptus verus est cir- » culus, neque id opus est, sed sufficit eum a nobis pro circulo » haberi. *B.* Habet tamen similitudinem quandam cum circulo. » eaque certe arbitraria non est. *A.* Fateor, ideoque utilissimæ » characterum sunt figuræ. Sed quam similitudinem esse putas » inter denarium et characterem X? *B.* Est aliqua relatio seu » ordo in characteribus, qui in rebus, imprimis si characteres » sint bene inventi. *A.* Esto; sed quam similitudinem cum rebus » habent ipsa prima elementa, verbi gratia *O* cum nihilo, vel *A* » cum linea? Cogaris ergo admittere saltem in his elementis » nulla opus esse similitudine. Exempli causa in *lucis* aut *feren-* » *di* vocabulo, tametsi compositum *Lucifer* relationem ad *lucis* » et *ferendi* vocabula habeat ei respondentem, quam habet res » *Lucifero* significata, ad rem vocabulis *lucis* et *ferendi* signifi- » catam? *B.* Hoc tamen animadverto, si characteres ad ra- » tiocinandum adhiberi possint, in illis aliquem esse situm com- » plexum ordinem, qui rebus convenit, si non in singulis voci- » bus (quamquam et hoc melius foret) saltem in earum conjun- » ctione et flexu, et hunc ordinem variatum quidem in omnibus » linguis, quodammodo respondere. Atque hoc mihi spem facit » exeundi e difficultate. Nam etsi characteres sint arbitrarii, eo- » rum tamen usus et connexio habet quiddam quod non est ar-